
 
 

 

Pag. 1 di 2 

 

 

 
   ISTITUTO COMPRENSIVO DI PINO TORINESE 

Provincia di Torino    Via Molina, 21 – 10025 Pino Torinese (TO) 
Tel. 011/8117260 Fax 011/8117202     www.pinoscuola.gov.it 

E-mail: toic85500g@istruzione.it – toic85500g@pec.istruzione.it  
Codice Fiscale 90018790015 

  

 
   Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA RDO MEPA N. 1844952 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

"P.C. NELL’I.C. –AULA 3.0"CODICE: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-19   
CIG :     Z172172064           CUP: J26J15001480007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 
nella qualità di responsabile unico del procedimento (R.U.P.) 
 

 
VISTA               la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31742 del 25/07/2017 con 

  oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione, 
all’ampliamento o all’adeguamento degli ambienti digitali; 

  
      VISTA  la Determina Dirigenziale Prot. n. 2608/01-08 del 18-12-2017 con cui si disponeva 

l'invio di RDO su MePa per l'acquisizione dei beni e servizi necessari per la 
realizzazione del progetto PON: "P.C. nell’I.C. –Aula 3.0"Codice: 10.8.1.A3-
FESRPON-PI-2017-19; 

 
      VISTI           il Disciplinare di Gara Prot.n. 2610/01-08 e il Capitolato di Gara Prot. 2612/01-08, 

relativi alla RDO in  oggetto;  
 
      VISTA  la RDO n° 1844952 inviata il 17-01-2018 ai cinque fornitori:  

C2 SRL – Copisistem – Digiconsult srl – Informatica System -  Infosistemi – 
Parentesikuadra srl  che avevano inviato  Manifestazione di Interesse  per la 
partecipazione alla gara sopracitata;  
 

CONSIDERATO che  entro il termine per la presentazione delle offerte, risultavano pervenute sul 
portale MePa le offerte di tre  operatori economici: Copisistem - Digiconsult srl – 
Informatica System; 

 
CONSTATATO che dei tre operatori economici partecipanti alla gara uno ha offerto prodotti non 

corrispondenti al capitolato richiesto ed un operatore ha prodotto offerta tecnica 
firmata digitalmente ma durante l’apertura del file il sistema non è stato in grado di 
eseguire la verifica di validità della firma e tutto ciò è a pena esclusione dalla 
procedura di gara di entrambe le ditte; 

 

http://www.pinoscuola.gov.it/
mailto:toic85500g@istruzione.it
mailto:toic85500g@pec.istruzione.it




 
 

 

Pag. 2 di 2 

 

 

 
 

 
 
 
   VISTO  che questa Istituzione scolastica si era riservata il diritto di procedere ad appaltare la 

gara anche in presenza di una sola offerta se conforme alle specifiche tecniche come 
da capitolato tecnico; 

 
   RITENUTO      di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria della gara di cui trattasi ; 
 

 
DETERMINA 

 
di  aggiudicare in via provvisoria, con le condizioni previste nella documentazione di gara, la 
fornitura dei prodotti previsti dalla gara in oggetto alla ditta Digiconsult  s.n.c. – sede legale: Via 
Chambery, 93/107/V  10142 –  To quale unico offerente secondo il capitolato richiesto per un 
importo di 14.720,00 I.V.A. esclusa. 
 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento Prof.ssa Pierangela RONZANI. 
 
 Che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo di questo istituto e produrrà i suoi effetti 
sin dal  primo giorno della pubblicazione.  

         
 
 
                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                    Prof.ssa Pierangela RONZANI    
                                                                    (  firma  autografa sostituita ai sensi e per gli effetti  
                               dell’ art. 3 comma 2 del D.lgs 39/93   ) 

 


